
 
 

 
 

 

                                

“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 

ADENDA CONVOCATORIA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN ESPECIAL – PIE 2022-2 

ESCUELA CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 

ADENDA No. 1 

CONSIDERANDO: 

Que por medio del documento (términos de referencia) del 19 de agosto de 2022 se ordenó la 
apertura de la convocatoria de Proyectos de Investigación Especiales (PIE 2022 cohorte 2) avalados 
por la Escuela de Ciencias de la Educación. 

 Que en cumplimiento al procedimiento P-11-1-1 Convocatoria de investigación, surge la necesidad 
de modificar el cronograma del proceso de tal forma que se cumplan las siguientes actividades: 

- Ajustar fecha de revisión por CZI dado que dos de los días incluidos corresponde a fin de 
semana. 

Que en mérito de lo anteriormente expuesto: 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Modifíquese el artículo 13 de la Convocatoria de Proyectos Especiales PIE 
2022 cohorte 2, del 19 de agosto  de 2022, por la cual se ordena la apertura de la convocatoria de 
proyectos de Investigación avalados por la Escuela de Ciencias de la Educación, así:  

Artículo 13. Procedimiento y cronograma. Esta convocatoria se ejecutará siguiendo el procedimiento 

P-11-1 Convocatorias de Investigación, publicado en la página del Sistema Integrado de Gestión de la 

UNAD.  

 
N° 

 
Actividad 

Fecha Inicio 
y hora 

Fecha Fin y 
hora 

Responsable 

 
1. 

Comunicación y socialización de la apertura de la convocatoria a la 
comunidad  unadista 

 
19/08/2022 
8:00:00 a.m. 

 
19/08/2022 

5:00:00 p.m. 

Líder de 
investigación  de 

escuela 

 
2. 

Registro de la propuesta de investigación de acuerdo con el 
documento requisito a presentar: F-11-1 -1 / F-11-1-3  

19/08/2022 
8:00:00 a.m. 

14/09/2022 
5:00:00 p.m. 

Investigador 
principal 

 
3. 

Revisión de requisitos preliminares y condiciones inhabilitantes de 
las propuestas de investigación, según lista de verificación (Anexo 5). 

 
15/09/2022 
8:00:00 a.m. 

 
27/09/2022 

5:00:00 p.m. 

Comité zonal de 
investigación 

 
4. 

Período de presentación de correcciones, observaciones y 
solicitudes a requisitos preliminares y condiciones inhabilitantes 
(Anexo 6).  

 
27/09/2022 

8:00:00 a.m. 

 
28/09/2022 

5:00:00 p.m. 

 
Investigador 

principal 

 
5. 

Respuesta a las correcciones, observaciones y solicitudes de 
aclaración a requisitos preliminares y condiciones inhabilitantes por 
medio publicación en Correo de Investigación de Escuela. 
investigacióne.ecedu@unad.edu.co 

 
29/09/2022 
8:00:00 a.m. 

 
30/09/2022 

5:00:00 p.m. 

Líder de 
investigación  

zona 

 
 

6. 

Publicación de resultados condiciones iniciales en la página web de 
investigación de la UNAD 
https://investigacion.unad.edu.co/convocatorias 

 
03/10/2022 
8:00:00 a.m. 

 
03/10/2022 

5:00:00 p.m. 

Líder de 
investigación  

zona 

 
 

7. 

Revisión y evaluación de las propuestas de investigación en el 
Comité de Investigación de Escuela (CIEs), según rúbrica de 
evaluación (Anexo N° 7,8,9) 

 
03/10/2022 
8:00:00 a.m. 

 
07/10/2022 

5:00:00 p.m. 

Comité de 
Investigación de 

Escuela 

 
8. 
 

Período de presentación de correcciones, observaciones y solicitudes 
de aclaración a la evaluación por CIEs (Anexo 6)    

08/10/2022 
8:00:00 a.m. 

12/10/2022 
5:00:00 p.m. 

Investigador 
principal 

 
 

9. 

Respuesta a las correcciones, observaciones y solicitudes de 
aclaración a la evaluación por CIEs por medio en Correo de 
Investigación de Escuela investigación.ecedu@unad.edu.co 

 
13/10/2022 
8:00:00 a.m. 

 
15/10/2022 
5:00:00 p.m. 

Líder de 
Investigación de 

Escuela 

 
10. 

Publicación de resultados evaluación por CIEs en la página web de 
investigación de la UNAD 

 
18/10/2022 

 
18/10/2022 

Líder de 
Investigación de 

http://www.unad.edu.co/
mailto:investigacióne.ecedu@unad.edu.co
https://investigacion.unad.edu.co/convocatorias
mailto:investigación.ecapma@unad.edu.co


 
 

 
 

 

                                

“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 

https://investigacion.unad.edu.co/convocatorias 8:00:00 a.m. 5:00:00 p.m. Escuela 

 
 

11. 

Evaluación de las propuestas en la Comisión Especial de Bioética 
y/o Comité de Ética en Investigación (CEI), según rúbrica de 
evaluación. Anexo 10. 

19/10/2022 
8:00:00 a.m. 

 
05/11/2022 

5:00:00 p.m. 

Comisión 
Especial de 
Bioética y/o 

Comité de ética 

 
12. 

Período de presentación de correcciones, observaciones y solicitudes 
de aclaración a Evaluación de las propuestas a la Comisión Especial 
de Bioética y/o CEI, (Anexo 6)  

 
05/11/2022 
8:00:00 a.m. 

 
08/11/2022 

5:00:00 p.m. 

 
Investigador 
principal 

 
 

13. 

Respuesta a correcciones, observaciones y solicitudes de aclaración 
a Evaluación de las propuestas a la Comisión Especial de Bioética y 
CEI Correo de Investigación de Escuela. 
investigación.ecedu@unad.edu.co 

 
 

08/11/2022 
8:00:00 a.m. 

 
 

16/11/2022 
5:00:00 p.m. 

Comisión 
Especial de 
Bioética y/o 

Comité de ética 

 
 

14. 

Publicación de resultados Evaluación de las propuestas en la 
Comisión Especial de Bioética y CEI 
https://investigacion.unad.edu.co/convocatorias 

 
17/11/2022 
8:00:00 a.m. 

 
17/11/2022 

5:00:00 p.m. 

Líder de 
Investigaci ón de 

Escuela 

 
15. 

Evaluación de las propuestas de investigación por pares 
evaluadores (Anexo N°11) o (Anexo N°12) 

18/11/2022 
8:00:00 a.m. 

3/12/2022 
5:00:00 p.m. 

Pares 
Evaluador es 

 
16. 

Período de presentación de modificaciones, observaciones y 
solicitudes de aclaración a Evaluación de las propuestas de 
investigación por pares evaluadores, (Anexo 6).  

 
5/11/2022 

8:00:00 a.m. 

 
8/11/2022 

5:00:00 p.m. 

 
Investigador 

principal 

 
 
 

17. 

Respuesta de modificaciones, observaciones y solicitudes de 
aclaración a Evaluación de las propuestas de investigación por pares 
evaluadores, Correo de Investigación de Escuela. 
investigación.ecedu@unad.edu.co 

 
9/12/2022 

8:00:00 a.m. 

 
10/12/2022 

5:00:00 p.m. 

Líder de 
investigaci ón de 
escuela Pares 
evaluadores 

 
 

18. 

Publicación final con proyectos aprobados en la página web 
https://investigacion.unad.edu.co/convocatorias 

 
15/12/2022 
8:00:00 a.m. 

 
15/12/2022 

5:00:00 p.m. 

Líder de 
Investigaci ón de 

Escuela 

Líderes de investigación de Escuela 

Nombres y apellidos Liderazgo Correo institucional 

Yenny Garcia Sandoval Líder Investigación ECEDU investigacion.ecedu@unad.edu.co 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Publicar la presente adenda en SIGIIP 

ARTÍCULO QUINTO: La presente adenda rige a partir de su fecha de expedición 

Dada en la ciudad de  Bogotá D.C., a los 26 días del mes de Septiembre de 2022.  

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

                                      Clara Esperanza Pedraza Goyeneche 

                                    Decana de la Escuela Ciencias de la Salud 

 
 

Proyectó Líder de Investigación de Escuela 

 

http://www.unad.edu.co/
https://investigacion.unad.edu.co/convocatorias
mailto:investigación.ecapma@unad.edu.co
https://investigacion.unad.edu.co/convocatorias
mailto:investigación.ecapma@unad.edu.co
https://investigacion.unad.edu.co/convocatorias

